
令和 4 年 2月 1５日 
社会福祉法人大日園 北郷わしのこ保育園 
保護者および関係者の皆さま 
 
 

社会福祉法人大日園 
理事長 笠羽涼子 

 
 

北郷わしのこ保育園 新型コロナウイルスの感染者の発生と対応について（第２報） 

 令和４年２月１４日（月）に、保健所の指示で実施した PCR検査の結果は園児・職員
ともに陰性でした。 
 
新たに、令和４年２月１５日（火）に園児２名の PCR 検査陽性が判明しました。 

感染可能な期間には登園していないため、他の園児へ PCR検査対象が広がることはない
旨、保健所から示されております。 
 
なお、北郷わしのこ保育園は２月１４日～１７日（木）まで、休園いたします。 

その後の再開につきましては、保健所ならびに関連機関と協議の上、判断して参ります。
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
皆さまにおかれましては、感染者のプライバシー保護にご留意いただき、誤解や偏⾒に

基づく誹謗・中傷がないよう特段のご配慮をお願い申し上げます。 
以上 

 
【お問合せ窓口】 
社会福祉法人大日園 法人本部 

電 話：0779－89－3210 
メール：info@dainichien.net 


